1

        UBND QUẬN TÂN BÌNH
TRƢỜNG THCS PHẠM NGỌC THẠCH

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số: 86/KH-PNT                  Tân Bình, ngày 23 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 6 Năm học 2022 - 2023

Căn cứ Kế hoạch số 125/KH-UBND-VX ngày 28 tháng 4 năm 2022 của UBND

quận Tân Bình về Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm

học 2022-2023;

Hội đồng tuyển sinh trường THCS Phạm Ngọc Thạch xây dựng kế hoạch tuyển

sinh vào lớp 6 trường THCS Phạm Ngọc Thạch năm học 2022-2023 như sau:

I. ĐỐI TƢỢNG TUYỂN SINH VÀO LỚP 6

Học sinh lớp 5 đã theo học tại các trường Tiểu học trên địa bàn quận đã hoàn

thành chương trình cấp tiểu học có hồ sơ hợp lệ và được phân tuyến vào trường THCS

Phạm Ngọc Thạch theo danh sách phân tuyến của Ban Chỉ đạo tuyển sinh Quận Tân

Bình.

Căn cứ vào danh sách học sinh được phân tuyến vào lớp 6 đã được Ban Chỉ đạo

tuyển sinh Quận duyệt, trường tiểu học chuyển toàn bộ hồ sơ học sinh lớp 5 sang

trường THCS Phạm Ngọc Thạch. Tuy nhiên, Cha mẹ (hoặc người giám hộ) học sinh

vẫn phải làm thủ tục nhập học cho con em theo quy định ở mục III.2.

 II. HỒ SƠ NHẬP HỌC LỚP 6

1. Bản chính học bạ cấp tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình cấp

tiểu học và giấy hoàn thành chƣơng trình cấp tiểu học (do Hiệu trưởng trường tiểu

học cấp).

2. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

Lưu ý: Các trường tiểu học sẽ chuyển toàn bộ hồ sơ học sinh được phân tuyến

sang trường THCS Phạm Ngọc Thạch.

III. THỜI GIAN TUYỂN SINH LỚP 6

1. Từ ngày 27/6/2022 đến ngày 29/6/2022:

+ Nhà trường niêm yết danh sách học sinh lớp 6 được phân tuyến vào trường.

+ Trường tiểu học chuyển hồ sơ học sinh theo danh sách phân tuyến sang

trường THCS Phạm Ngọc Thạch.

2. Từ ngày 01/7/2022 đến 16g00 ngày 08/7/2022: Cha mẹ học sinh làm thủ tục

đăng ký nhập học trực tuyến trên cổng thông tin điện tử cho học sinh theo hướng dẫn

đính kèm (Trường hợp Cha mẹ học sinh không thể làm thủ tục đăng ký nhập học trực

tuyến cho học sinh thì Cha mẹ học sinh liên hệ nhà trường vào các buổi sáng các ngày

từ 4/7/2022 đến 8/7/2022 để được giáo viên nhà trường hỗ trợ).

 Lưu ý: Sau thời gian trên, nếu Cha mẹ (hoặc người giám hộ) học sinh không

làm thủ tục nhập học như quy định trên thì nhà trường sẽ xóa tên học sinh trong danh

sách tiếp nhận.

 2

3. Sau 16g ngày 08/7/2022: Hội đồng tuyển sinh trường báo cáo Ban chỉ đạo

tuyển sinh quận danh sách những trường hợp học sinh có tên trong danh sách phân

tuyến nhưng Cha mẹ học sinh không làm thủ tục nhập học tại trường.

4. Ngày 11/7/2022: Hội đồng tuyển sinh trường báo cáo số liệu số học sinh

trường đã nhận, danh sách học sinh chưa ra lớp về Phòng GD & ĐT.

5. Từ ngày 12/7/2022 đến ngày 14/7/2022: Hội đồng tuyển sinh trường báo

cáo số liệu tuyển sinh về PGD bao gồm: số học sinh trường đã tiếp nhận, danh sách

học sinh thủ tục nhập học trễ (nếu có), danh sách học sinh chưa làm thủ tục nhập học.

6. Ngày 15/7/2022: Hội đồng tuyển sinh trường gửi danh sách bổ sung chỉ tiêu

về Ban chỉ đạo tuyển sinh quận duyệt.

7. Từ ngày 20/7/2022 đến ngày 22/7/2022: Ban Chỉ đạo tuyển sinh quận duyệt

bổ sung chỉ tiêu (nếu có).

8. Từ ngày 25/7/2022 đến ngày 27/7/2022: Nhà trường tiếp nhận học sinh theo

danh sách đã được Ban Chỉ đạo tuyển sinh quận duyệt bổ sung chỉ tiêu (nếu có).

9. Ngày 28/7/2022: Hội đồng tuyển sinh trường báo cáo kết quả tuyển sinh về

PGD & ĐT.

10. Ngày 01/8/2022: Nhà trường niêm yết danh sách học sinh lớp 6 của

trường năm học 2022 - 2023.

11. Ngày 30/8/2022: Nhà trường hoàn chỉnh hồ sơ tuyển sinh và nộp về

PGD & ĐT (01 bộ).

 Lưu ý:

+ Trường THCS Phạm Ngọc Thạch tổ chức dạy 2 buổi/ngày cho 100% học

sinh. Đồng thời, nhà trường tổ chức ăn, ngủ bán trú cho học sinh có nhu cầu ở lại buổi

trưa.

+ 100% học sinh khối 6 và khối 7 học ngoại ngữ 2 môn tiếng Trung theo

chương trình Giáo dục phổ thông 2018.

+ Nhà trường tuyển sinh 07 lớp 6. Trong đó, 01 lớp tăng cường tiếng Anh, 02

lớp học Anh văn với giáo viên bản ngữ và 04 lớp thường. Điều kiện vào lớp tăng

cường tiếng Anh là HS tuyến TCTA của trường tiểu học Lê Thị Hồng Gấm hoặc HS

có chứng chỉ Flyers từ 10 khiên trở lên hoặc TOEFL Primary tối thiểu đạt 3 huy hiệu

của bài thi TOEFL Primary Step 2 hoặc Pearson PTE Breakthrough đạt từ 45 điểm trở

lên hoặc các chứng chỉ quốc tế khác trình độ từ A2 trở lên (Lưu ý: nhà trường sẽ tuyển

thêm học sinh vào lớp TCTA nếu còn chỉ tiêu; trường hợp số học sinh đăng ký đầu

vào vượt so với khả năng tiếp nhận của trường thì học sinh phải đạt điểm 6.0 trở lên

trong kì kiểm tra, đánh giá năng lực đầu vào dành cho học sinh lớp 6 TCTA). Do đó,

Cha mẹ học sinh có nhu cầu cho con em học lớp tăng cường tiếng Anh hoặc học Anh

văn với giáo viên bản ngữ thì khi đăng ký tuyển sinh Cha mẹ học sinh chọn nguyện

vọng tương ứng.

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

STT Họ và tên Chức vụ Phân công

1 Ngô Lê Ý Trang Hiệu trưởng Chủ tịch Hội đồng:

 3

- Chỉ đạo chung.

- Phụ trách tiếp công dân về

vấn đề tuyển sinh;

2 Nguyễn Văn Lâm Phó Hiệu trưởng

Phó chủ tịch Hội đồng:

- Phổ biến cho CMHS cách

đăng ký trực tuyến;

- Hướng dẫn bộ phận tuyển

sinh nhập liệu;

- Quản lý dữ liệu tuyển

sinh.

- Phụ trách và xét duyệt học

sinh tăng cường tiếng Anh;

- Phụ trách tiếp công dân về

vấn đề tuyển sinh;

3 Nguyễn Thị Vân Giáo viên

Thư ký Hội đồng:

- Phụ trách biên bản họp

HĐTS;

- Hỗ trợ HĐTS theo sự điều

động (nếu có).

4 Nguyễn Thị Phương Lan Chủ tịch Công đoàn

Ủy viên:

- Giám sát công tác tuyển

sinh.

- Trực công tác tuyển sinh

từ ngày 04/7 đến 08/7/2022.

5 Phạm Thị Thanh Huê TT Ngoại ngữ

Ủy viên:

- Trực công tác tuyển sinh

từ ngày 04/7 đến 08/7/2022.

- Tư vấn tuyển sinh lớp

TCTA, AVBN.

6 Đoàn Tấn Tài
Thanh tra nhân dân

Giáo viên Tin học

Ủy viên:

- Phụ trách máy móc thiết

bị, CSVC phục vụ cho công tác

tuyển sinh trực tuyến.

- Giám sát công tác tuyển

sinh.

- Trực công tác tuyển sinh

từ ngày 04/7 đến 08/7/2022.

- Lập danh sách học sinh đã

làm thủ tục nhập học lớp 6. Xếp

lớp theo sự chỉ đạo.

7 Đinh Thị Ngân Văn thư – Học vụ
- Tiếp nhận và kiểm tra hồ

sơ do trường tiểu học chuyển

 4

sang.

- Niêm yết danh sách.

- Báo cáo tuyển sinh. Hoàn

tất hồ sơ tuyển sinh nộp PGD.

- Lưu giữ hồ sơ tuyển sinh.

- Tiếp nhận học sinh giai

đoạn bổ sung chỉ tiêu.

- Sắp xếp học bạ theo lớp.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2022-2023 của trường

THCS Phạm Ngọc Thạch. Kính mong Cha mẹ học sinh và các bộ phận liên quan thực

hiện đúng theo nội dung kế hoạch. Mọi thông tin tuyển sinh được đăng tải trên trang

web trường theo địa chỉ thcsphamngocthach.hcm.edu.vn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.